
発熱や咳、風邪のような症状等がある方はあらかじめご来村をご遠慮いただきますようお願いいたします。

一日も早い回復を心よりお祈り申し上げます。

【 新型コロナウイルス　感染症防止対策につきまして 】

登別伊達時代村はご来村のお客様および村人の健康と安全を確保するため
下記のような新型コロナウイルス感染症防止対策を実施いたします。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

● 営業内容の一部変更

　　・ 営業時間につきましては、 公式サイトをご確認ください。

　　・ 村内商家街において、 お土産処 ・ お食事処等の一部店舗を休業する場合がございます。

● 村内全般における感染予防措置

　　・ 毎朝、 業務開始前に、 村人の検温と健康確認を実施します。

　　・ 飛沫感染防止のため、 必要に応じてマスク ・ 覆面等を着用しての接客を行います。

　　・ 村人とお客様、 またお客様相互の身体的距離の確保に努め、 「三密」 回避を徹底します。

　　・ 接触感染防止のため、 定期的に施設を消毒いたします。

　　・ ご来村のお客様用として、 下記の場所に消毒用品を設置いたします。

　　　　 アルコール消毒液‥‥‥‥券売窓口 ・ 大手門 ・ 各劇場

　　　　 除菌ハンドソープ‥‥‥‥各トイレ洗面所

● 劇場における感染予防措置

　　・ 上演の都度、 劇場内の換気、 アルコール消毒、 紫外線除菌を行います。

　　・ 観客席の定員を削減し、 必要に応じて入場制限等の措置を実施します。

　　・ 一部のショーにつきまして、 感染リスク低減のため、 上演内容に若干の変更を加える場合がございます。

● お客様へのお願い

　　・ 検温の実施にご協力をお願いいたします。 37.5℃以上の発熱があった場合、 入村をご遠慮いただきます。

　　・ 入村時には、 大手門備え付けのアルコール消毒液にて手指消毒をお願いいたします。

2023年3月13日　改定
2023年5月8日　廃止予定


